АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

42. 04 ДАМ № 154

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 29.06.2015 № 4856

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар -
«Центр развития ребёнка — детский сад № 131»

В связи с завершением строительства здания детского сада на 120 мест
по адресу: п. Знаменский, ул. Первомайская, д. 4/1 и в целях приведения

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-
ждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития ре-
бёнка — детский сад № 131» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-
ния город от 29.06.2015 № 4856 «Об утверждении Устава муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 131»

следующие изменения:
1.1. Пункт 9 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в

следующей редакции:

«9. Местонахождение Организации:

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Кара-

сунский внутригородской округ, ул. Уральская, 176;

почтовый адрес: 350080, Российская Федерация, Краснодарский край,
город Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ул. Уральская, 176;

адреса осуществления образовательной деятельности:
350080, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Карасунский внутригородской округ, ул. Уральская, 176;

350055, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ
город Краснодар, п. Знаменский, ул. Первомайская, д. 4/1.».

2

1.2. Пункт 12 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в

следующей редакции:

«12. Организация имеет печать с полным наименованием Организации

на русском языке.

Организация вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием,

зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие средства

индивидуализации.».

1.3. Пункт 22 раздела И «Цели, предмет и виды деятельности Органи-

зации» приложения изложить в следующей редакции:
«22. Образовательные программы дошкольного образования разраба-

тываются и утверждаются Организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, самостоятельно в соответствии с федеральным государствен-

ным образовательным стандартом дошкольного образования и с учётом со-
ответствующей федеральной образовательной программы дошкольного обра-

зования.».
1.4. Пункт 25 раздела П «Цели, предмет и виды деятельности Органи-

зации» приложения изложить в следующей редакции:
«25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела И настоя-

щего Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов

имущество поступают в самостоятельное распоряжение Организации после
полного покрытия издержек (экономически обоснованных затрат материаль-

ных и трудовых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».
1.5. Пункт 28 раздела Ш «Организация и осуществление образователь-

ной деятельности в Организации» приложения изложить в следующей редак-

ции:
«28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения по

конкретной основной общеобразовательной программе — образовательной

программе дошкольного образования определяются в соответствии с феде-
ральным государственным образовательным стандартом дошкольного обра-
зования и соответствующей федеральной образовательной программой до-

школьного образования, если иное не установлено Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Допус-
кается сочетание различных форм получения образования и форм обуче-

ния.».
1.6. Пункт 33 раздела Ш «Организация и осуществление образовательной

деятельности в Организации» приложения изложить в следующей редакции:
«33. Сроки получения дошкольного образования по основным общеоб-

разовательным программам — образовательным программам дошкольного
образования устанавливаются федеральным государственным образователь-
ным стандартом дошкольного образования и указываются в договоре об об-

разовании, заключаемом между родителями (законными представителями) и
Организацией.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя диббктораздей
зования деуартамента образо!
вания город Жраснодар Т.В.Хр У

ВЛЕНИЕ

‚ЛАМИ

ову.
а |
$ | УПР/

ру ДЕЛ!

я олар” А.В.Звягинцев

иг

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования город
Краснодар

отр 04 44044 № 127 #

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка — детский сад № 131»

Читать в следующей редакции:

1. «9. Местонахождение Организации:

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Кара-

сунский внутригородской округ, ул. Уральская, 176;

почтовый адрес: 350080, Российская Федерация, Краснодарский край,

город Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ул. Уральская, 176;
адреса осуществления образовательной деятельности:
350080, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Карасунский внутригородской округ, ул. Уральская, 176;

350055, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ

город Краснодар, п. Знаменский, ул. Первомайская, д. 4/1.».

2. «12. Организация имеет печать с полным наименованием Организа-

ции на русском языке.
Организация вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием,

зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие средства
индивидуализации.».

3. «22. Образовательные программы дошкольного образования разраба-

тываются и утверждаются Организацией, осуществляющей образовательную
деятельность, самостоятельно в соответствии с федеральным государствен-

ным образовательным стандартом дошкольного образования и с учётом со-
ответствующей федеральной образовательной программы дошкольного обра-
зования.».

4. «25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела П насто-

ящего Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов
имущество поступают в самостоятельное распоряжение Организации после
полного покрытия издержек (экономически обоснованных затрат материаль-
ных и трудовых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».

5. «28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения

по конкретной основной общеобразовательной программе — образовательной

программе дошкольного образования определяются в соответствии с феде-

2

ральным государственным образовательным стандартом дошкольного обра-
зования и соответствующей федеральной образовательной программой до-
школьного образования, если иное не установлено Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Допус-
кается сочетание различных форм получения образования и форм обуче-
ния.».

6. «33. Сроки получения дошкольного образования по основным обще-
образовательным программам — образовательным программам дошкольного
образования устанавливаются федеральным государственным образователь-
ным стандартом дошкольного образования и указываются в договоре об об-
разовании, заключаемом между родителями (законными представителями) и
Организацией.».

Исполняющий обязанности
заведующего МБДОУ МО /
г. Краснодар «Центр — детский сад № 131 » Л.В.Миргородская

печатью
`^

|
И.о.

з
а
в
е
д
у
ю
щ
е
г
о

М
Ь
Д
О
У

М
О

г.
Краснодар

|
«Центр

——детекий
сад

№
131»

ЛЗ.
Миргородская